INDICAÇÃO Nº 181/2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª

Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

- Que a Prefeitura Municipal, construa um acesso pavimentado no

canteiro central da Rua Aristeu Luciano Adamoski, na altura do numeral

50, nos fundos do Supermercado Harger, a fim de melhorar o acesso de

veículos que utilizam o referido estabelecimento comercial.

JUSTIFICATIVA

Conforme pode ser verificado na imagem a seguir, por falta de um acesso no

local indicado em vermelho, alguns motoristas tem acessado o

estacionamento do Supermercado Harger pela contramão, conforme

retratado pela linha amarela, gerando riscos de acidentes no local, inclusive

para os pedestres que por lá transitam.

Por esse motivo, procurando atender as demandas dos munícipes que

transitam pela região, peço o apoio dos demais vereadores nesta causa e

solicito o empenho da Prefeitura Municipal na solução deste problema.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2025.

FERNANDO CUNHA

Vereador